44.315.919/0001-40 – FUNDAÇÃO INSTITUTO DE 

ADMINISTRAÇÃO. Objeto: Prestação de serviços de apoio pedagógico à InvestSP a fim de 

cumprimento das obrigações contraídas com a Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação do 

Estado de São Paulo. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa 

mil reais). Data de Assinatura: 02/12/2025. Fiscal: Taiame Souza. 

Proc. 390.00001613/2025-66. Forma de Contratação: Coleta de Preços nº 16/25 (art. 15 da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 45.845.219/0001-20 – NGL AUDIOVISUAL LTDA. 

Objeto:

[...]

institucional relacionado ao Programa Cidades Inteligentes, que ocorrerá no dia 15 de dezembro 

de 2025, nas dependências da INVEST SP, situadas na Avenida Escola Politécnica nº 82, Jaguaré, 

São Paulo/SP. Vigência: 30 (trinta) dias. Valor Total: R$ 25.843,64 (vinte e cinco mil oitocentos e 

quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos). Data de Assinatura: 15/12/2025. Fiscal: 

Pedro Ranciaro. 

Proc. 390.00001608/2025-53. Forma de Contratação: Coleta de Preços nº 15/2025 (art. 15 da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 30.297.795/0001-02 – E.

[...]

(quatro) horas, em razão da realização de evento relacionado ao Programa Cidades Inteligentes, 

que ocorrerá no dia 15 de dezembro de 2025, nas dependências da INVEST SP, situadas na 

Avenida Escola Politécnica nº 82, Jaguaré, São Paulo/SP. Vigência: 30 (trinta) dias. Valor Total: R$ 

17.000,00 (dezessete mil reais). Data de Assinatura: 16/12/2025. Fiscal: Pedro Ranciaro. 

EXTRATOS DE ORDENS DE SERVIÇO 

Proc. 390.00001577/2025-31. Contratado: 07.219.846/0001-66 – MAIS UM PRODUÇÕES LTDA. 

Objeto: Fornecimento de material institucional: “KIT CACHAÇA”. Valor total: R$ 8.100,00 (oito 

mil e cem reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 08/12/2025. Fiscal: Ana Paula 

Lopes Guedes Teixeira. 

Proc. 390.00001481/2025-72. Contratado: 67.774.653/0001-07 – AUREMAR GRAFICA E 

EDITORA LTDA. Objeto: Impressão da Revista “Rotas da CACHAÇA”. Valor total: R$ 16.850,00 

(dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 

10/12/2025. Fiscal: Francisco Tiago da Rosa. 

Proc. 390.00001632/2025-92. Contratado: 67.774.653/0001-07 – AUREMAR GRAFICA E 

EDITORA LTDA. Objeto: Impressão da Revista “Doing Business”. Valor total: R$ 1.430,00 (mil 

quatrocentos e trinta reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 16/12/2025. Fiscal: 

Pedro Pignatari. 

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÕES DE CONTRATAÇÃO 

Proc. 390.00001610/2025-22. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, inciso II da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025).